

**Lucrari de reparatii a terenului de mini-fotbal  
cu gazon artificial cu dimensiunile 36mx16m la  
Gimnaziul din s.Boltun, r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA****Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 799 626,92 lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Amenajarea stadionului</b>                                                                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpDB37A                     | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice                                                                                        | m2   | 559,00                                | 35,69<br>35,69                        | 19 949,26<br>19 949,26 |
| 2      | TsH92B                      | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                               | t    | 72,60                                 | 94,32<br>94,32                        | 6 847,39<br>6 847,39   |
| 3      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km                                                                                                                                                                       | t    | 72,60                                 | 28,12<br>0,00                         | 2 041,51<br>0,00       |
| 4      | RpDD19B                     | Forarea mecanica (vertical-circulara) a terenului pentru consolidarea terenurilor slabe sau instabile, la marginea acostamentelor de drumuri, strazi autostrazi cu diametrul de 31-50 cm                                             | m    | 41,00                                 | 71,98<br>50,98                        | 2 951,26<br>2 090,26   |
| 5      | TsA03D                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare | m3   | 16,64                                 | 282,10<br>282,10                      | 4 694,15<br>4 694,15   |

|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                       |                        |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------|------------------------|
| 6  | DE10A            | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                              | m   | 104,00 | 232,73<br>50,13       | 24 203,95<br>5 213,76  |
| 7  | CL01A            | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 80x80 gr 3 mm - 21ml cu capac pvc (stilpi, colturi+cadranul portitei))     | t   | 0,152  | 23 001,25<br>1 529,46 | 3 496,19<br>232,48     |
| 8  | CL01A            | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 80x40 gr 4 mm - 144 ml cu capac pvc (Perimetru,stilpi))                    | t   | 1,012  | 23 001,26<br>1 529,46 | 23 277,27<br>1 547,81  |
| 9  | CL01A            | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 40x40 gr 2 mm - 208 ml (perimetru, orizontale))                            | t   | 0,496  | 23 001,26<br>1 529,46 | 11 408,62<br>758,61    |
| 10 | CL01A            | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 40x20 gr 3 mm - 104 ml (perimetru orizontale amplasate la mijloc (h=1.5m)) | t   | 0,182  | 23 001,25<br>1 529,46 | 4 186,23<br>278,36     |
| 11 | pret<br>furnizor | Plasa sirma zincata d2.4 ochi 45*45 H-3m                                                                                                                                                                             | m2  | 312,00 | 68,00<br>0,00         | 21 216,00<br>0,00      |
| 12 | CC09D<br>k=2     | Montarea plasa rabbit (numai manopera si utilajul)                                                                                                                                                                   | m2  | 312,00 | 34,14<br>33,99        | 10 651,06<br>10 604,26 |
| 13 | CK14A            | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat                                                                             | m2  | 4,00   | 1 520,39<br>145,30    | 6 081,55<br>581,19     |
| 14 | CN20B            | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                                                                 | m2  | 96,00  | 71,41<br>25,49        | 6 854,98<br>2 447,14   |
| 15 | Material         | Dop PVC 80*40                                                                                                                                                                                                        | buc | 36,00  | 14,00<br>0,00         | 504,00<br>0,00         |
| 16 | Material         | Dop PVC 80*80                                                                                                                                                                                                        | buc | 4,00   | 16,00<br>0,00         | 64,00<br>0,00          |
| 17 | pret<br>furnizor | Cablu otel d5.5mm incarcatura maxima 2000 kg                                                                                                                                                                         | m   | 416,00 | 16,00<br>0,00         | 6 656,00<br>0,00       |

|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |        |                             |                               |
|----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------|-------------------------------|
| 18 | DF50A<br>k=3        | Intinderea cablului de parapet                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100 m | 5,20   | <u>1 376,51</u><br>1 376,51 | <u>7 157,87</u><br>7 157,87   |
| 19 | TsE06B              | Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv                                                                                                                | 100m2 | 5,76   | <u>1 417,28</u><br>767,28   | <u>8 163,53</u><br>4 419,53   |
| 20 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20-40 compactarea gr 7 cm                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3    | 40,30  | <u>494,20</u><br>84,12      | <u>19 916,27</u><br>3 390,05  |
| 21 | TsC54B              | Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3    | 28,80  | <u>494,20</u><br>84,12      | <u>14 232,97</u><br>2 422,66  |
| 22 | TsC54A              | Strat de fundatie din savura granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3    | 17,28  | <u>740,80</u><br>76,47      | <u>12 801,08</u><br>1 321,45  |
| 23 | CE17B               | Strat de amortizare h=8mm, m.30kg/m3 (Shoch Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial role (se inlocuieste carton bitumat cu strat de amortizare n=1.03, se inlocuieste accesorii de fixare pe banda adeziva 40mm n=0.9)                                                                                                | m2    | 576,00 | <u>136,14</u><br>21,24      | <u>78 419,40</u><br>12 235,68 |
| 24 | TsH43A              | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: Gazon artificial 35mm, PE Monofilament, Rezistent UV, Dtex-1200/6, 310microni, 10500tufts per m2, 3/8inch, min T.Weight 2280gr/m2, suport LatexSBR perforat min.4mm, permeabilitate min. 40lt min/m2 (se exclude cauciuc farimitat, norma de nisip quarts n=20kg/m2) | m2    | 576,00 | <u>324,36</u><br>10,49      | <u>186 829,31</u><br>6 044,43 |
| 25 | TsH44A              | Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 10 cm                                                                                                                                                                                                | m     | 224,00 | <u>102,73</u><br>4,59       | <u>23 011,16</u><br>1 027,80  |
| 26 | TsH38A k<br>man 0.5 | Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal gata confectionate (se exclud teava, grinzi,cuie))                                                                                                                                                                                       | buc   | 2,00   | <u>1 880,06</u><br>1 241,41 | <u>3 760,13</u><br>2 482,82   |

|                                     |               |                                                          |     |      |                  |                   |
|-------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|-----|------|------------------|-------------------|
| 27                                  | pret de piata | Porti de fotbal 3mx2m gata confectionate, inclusiv plasa | buc | 2,00 | 7 000,00<br>0,00 | 14 000,00<br>0,00 |
|                                     |               |                                                          |     |      |                  |                   |
| <b>Total Amenajarea stadionului</b> |               |                                                          |     |      |                  | <b>523 375,14</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>             |               |                                                          |     |      |                  | <b>95 746,97</b>  |

|                                |         |            |
|--------------------------------|---------|------------|
| Total                          | lei     | 523 375,14 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 22 979,27  |
| Transportarea materialelor     | 5,00 %  | 20 274,64  |
| Cheltuieli de regie            | 12,00 % | 67 995,49  |
| Beneficiu de deviz             | 5,00 %  | 31 731,23  |
| TVA                            | 20,00 % | 133 271,15 |

**Total deviz:** **799 626,92**  
**Inclusiv salariu** **95 746,97**

Intocmit \_\_\_\_\_ (Abajeru V.)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)